

**Reabilitarea si extinderea
SPF,,VALEA MARE,, amplasat
in extravilanul s.Valea Mare r-
nul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

16.Boxe auto.Echipament electric de forta/Illuminat electric interior

Valoarea de deviz 17 902 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 /Щит распределительный навесной ЩРН-123-074 IP54 РП-1	buc	1,000	281,330 97,370	281,330 97,370
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /Установка выключателей и приборов в щит РП-1	buc	7,000	47,386 47,006	331,705 329,045
		Total Щиты				613,035
		Inclusiv salariu				426,415
		1.2. Осветительное оборудование				
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2/Светильник с люмин. лампой	100 buc	0,180	5 647,789 4 868,522	1 016,602 876,334
4	Цена постав	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc	14,000	225,000 0,000	3 150,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	Pretul firmei	Светильник настенный влагозащищенной NBT 11 F218	buc	4,000	125,000 0,000	500,000 0,000
6	Pretul firmei	Лампа люминисцентная ЛБ-36Вт	buc	28,000	12,500 0,000	350,000 0,000
7	Pretul firmei	Лампа люминисцентная компакт. 18Вт	buc	8,000	10,540 0,000	84,320 0,000
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25 220/36	buc	3,000	516,797 60,017	1 550,391 180,051
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				6 651,313 1 056,385
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa /Выключатель для откp.установки однополюсный /	100 buc	0,110	4 095,309 1 657,818	450,484 182,360
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa /Розетка для откp.установки /	100 buc	0,060	4 450,700 1 813,100	267,042 108,786
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				717,526 291,146
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg /Кабеля в канале	100 m	1,000	540,766 520,428	540,766 520,428
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	1,250	1 022,582 616,959	1 278,228 771,199
13	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 2x1.5 mm2	m	50,000	6,500 0,000	325,000 0,000
14	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x1.5 mm2	m	120,000	9,100 0,000	1 092,000 0,000
15	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x2.5 mm2	m	55,000	11,630 0,000	639,650 0,000
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Пластиковый кабель канал 10x7мм	100 m	1,000	1 355,515 683,691	1 355,515 683,691

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cablurile produse Inclusiv salariu				5 231,159 1 975,318
		<i>Total</i>	lei			13 213,033
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			843,584
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			462,612
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 874,632
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			491,816
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 885,677 3 749,264
		2. Valoarea utilajului				
17	Цена постав	Щит ЩРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc	1,000	558,000 0,000	558,000 0,000
18	Цена постав	Выключатель нагрузки трехпол.ВН 32 3Р 20А	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
19	Цена постав	Автомат.выключатель однопол.ВА 47-29,10(А) В	buc	5,000	25,000 0,000	125,000 0,000
20	Цена постав	Диф.автомат.выключатель 2- хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 018,000
						17 902
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 748

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea
SPF,,VALEA MARE,, amplasat
in extravilanul s.Valea Mare r-**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

16.Boxe auto.Echipament electric de forta/Illuminat electric interior

Valoarea de deviz 17 902 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	89,332	41,97	3 749,264
Total manopera						3 748

Materiale:

1.	10-400	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc	14,000	225,00	3 150,000
2.	10-401	Светильник настенный влагозащищенной NBT 11 F218	buc	4,000	125,00	500,000
3.	10-402	Лампа люминисцентная ЛБ-36Вт	buc	28,000	12,50	350,000
4.	10-403	Лампа люминисцентная компакт.18Вт	buc	8,000	10,54	84,320
5.	10-405	ЯТП-0,25 220/36	buc	3,000	452,00	1 356,000
6.	10-406	Выключатель для откр.установки однополюсный	buc	11,000	23,00	253,000
7.	10-407	Розетка для откр.установки	buc	6,000	25,00	150,000
8.	10-408	Кабель ВВГ нг-LS-660 2x1.5 mm2	m	50,000	6,50	325,000
9.	10-409	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x1.5 mm2	m	120,000	9,10	1 092,000
10.	10-410	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x2.5 mm2	m	55,000	11,63	639,650
11.	10-411	Щит ЩРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc	1,000	558,00	558,000
12.	10-412	Выключатель нагрузки трехпол.ВН 32 3P 20А	buc	1,000	85,00	85,000
13.	10-413	Автомат.выключатель однопол.ВА 47-29,10(А) В	buc	5,000	25,00	125,000
14.	10-414	Диф.автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,000	250,00	250,000
15.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	19,00	19,000
16.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,25	50,000
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	38,00	5,700
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,310	19,00	5,890
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,000	8,50	263,500
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,293	22,00	6,446
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	31,000	5,50	170,500
22.	1019852	Vopsea	kg	0,030	36,00	1,080
23.	110-0333	Canale din masa plastica 10x7mm	m	100,000	5,25	525,000
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	9 800,00	147,000
25.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	12,750	3,50	44,625
26.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	18,60	0,149
27.	5009113	Prezoane	buc	36,720	2,50	91,800
28.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,175	18,00	3,150
29.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,367	10,00	3,670
30.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,504	5,60	2,822
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,005	16,00	0,080

32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,041	12,50	0,513
33.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,125	10,00	11,250
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,019	5,50	0,104
Total materiale de construcții						10 270

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,350	5,00	36,750
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	35,00	26,950
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	6,00	36,480
4.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,632	5,50	41,976
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,868	15,00	28,020
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	6,80	41,344
Total utilaje de construcții						213

Total deviz:

17 902

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF,,VALEA MARE,, amplasat in extravilanul s.Valea Mare r-nul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 /Щит распределительный навесной ЩРН-12з-074 IP54 РП-1	buc			281,330 97,370
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,370
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	19,00	3,230
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	9 800,00	147,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,950

1	2	3	4	5	6	7
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /Установка выключателей и приборов в щит РП-1	buc			47,386 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,006
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	19,00	0,380
		1.2. Осветительное оборудование				
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2/Светильник с люмин. лампой	100 buc			5 647,789 4 868,522
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,522
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,50	510,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,389
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	5,60	15,678
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,50	233,200
4	Цена постав	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc			225,000 0,000
	10-400	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc	1,0000	225,00	225,000
5	Pretul firmei	Светильник настенный влагозащищенной NBT 11 F218	buc			125,000 0,000
	10-401	Светильник настенный влагозащищенной NBT 11 F218	buc	1,0000	125,00	125,000
6	Pretul firmei	Лампа люминисцентная ЛБ-36Вт	buc			12,500 0,000
	10-402	Лампа люминисцентная ЛБ-36Вт	buc	1,0000	12,50	12,500
7	Pretul firmei	Лампа люминисцентная компакт.18Вт	buc			10,540 0,000
	10-403	Лампа люминисцентная компакт.18Вт	buc	1,0000	10,54	10,540
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25 220/36	buc			516,797 60,017
	1	Muncitor	h-om	1,4300	41,97	60,017
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	22,00	0,880
	10-405	ЯТП-0,25 220/36	buc	1,0000	452,00	452,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,900
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa /Выключатель для откр.установки однополюсный /	100 buc			4 095,309 1 657,818
	1	Muncitor	h-om	39,5000	41,97	1 657,818
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	22,00	22,400
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	18,00	18,491
	10-406	Выключатель для откр.установки однополюсный	buc	100,0000	23,00	2 300,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,50	0,600
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa /Розетка для откр.установки /	100 buc			4 450,700 1 813,100
	1	Muncitor	h-om	43,2000	41,97	1 813,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	22,00	22,367
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	18,00	18,600
	10-407	Розетка для откр.установки	buc	100,0000	25,00	2 500,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,50	0,633
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg /Кабеля в	100 m			540,766

1	2	3	4	5	6	7
		канале				520,428
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,428
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	18,60	0,149
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	16,00	0,064
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,50	0,125
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,000
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 022,582
						616,959
	1	Muncitor	h-om	14,7000	41,97	616,959
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	8,50	210,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,50	136,400
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,50	35,700
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	16,00	0,013
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	12,50	0,310
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	10,00	5,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	5,00	17,400
13	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 2x1.5 mm2	m			6,500
						0,000
	10-408	Кабель ВВГ нг-LS-660 2x1.5 mm2	m	1,0000	6,50	6,500
14	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x1.5 mm2	m			9,100
						0,000
	10-409	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,10	9,100
15	Pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x2.5 mm2	m			11,630
						0,000
	10-410	Кабель ВВГ нг-LS-660 3x2.5 mm2	m	1,0000	11,63	11,630
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Пластиковый кабель канал 10x7мм	100 m			1 355,515
						683,691
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,97	683,691
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	19,00	19,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,25	50,000
	110-0333	Canale din masa plastica 10x7мм	m	100,0000	5,25	525,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	6,00	36,480
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	6,80	41,344
		2. Valoarea utilajului				
17	Цена постав	Щит ЩРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc			558,000
						0,000
	10-411	Щит ЩРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc	1,0000	558,00	558,000
18	Цена постав	Выключатель нагрузки трехпол.ВН 32 3Р 20А	buc			85,000
						0,000
	10-412	Выключатель нагрузки трехпол.ВН 32 3Р 20А	buc	1,0000	85,00	85,000
19	Цена постав	Автомат.выключатель однопол.ВА 47- 29,10(А) В	buc			25,000
						0,000
	10-413	Автомат.выключатель однопол.ВА 47-29,10(А) В	buc	1,0000	25,00	25,000
20	Цена постав	Диф.автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc			250,000
						0,000
	10-414	Диф.автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

